



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **003/2024**, Processo Administrativo nº **098/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE ALARGAMENTO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO, SOBRE O CÓRREGO DAS PALMEIRAS NO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CONSTRUTORA ANDRADE E MOZZER LTDA - 19.371.347/0001-79 camconstrutora@hotmail.com - (33) 3343-1220	48.378,23	47.950,00	428,24 Proveito (0,89%)
Totais	48.378,23	47.950,00	428,24 Proveito (0,89%)

Detalhes

DANIEL GUIMARÃES SATHLER na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CONSTRUTORA ANDRADE E MOZZER LTDA - CPF/CNPJ: 19.371.347/0001-79				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 03/07/2024 15:11:26			
Lote único				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	2,88	METRO QUADRADO	369,15	1.063,15
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	1,00	METRO CÚBICO	547,91	547,91
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	20,00	METRO CÚBICO	12,10	242,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	5,00	METRO CÚBICO	47,00	235,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP.12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	47,76	METRO QUADRADO	61,75	2.949,18
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APOIADO MANUALMENTE	0,55	METRO CÚBICO	212,00	116,60
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	0,55	METRO CÚBICO	637,30	350,52
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	10,33	METRO CÚBICO	825,50	8.527,42
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
CONCRETO CICLÓPICO, FCK 15 MPA, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM 30% DE PEDRA DE MÃO, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	2,00	METRO CÚBICO	618,10	1.236,20
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	849,30	QUILOGRAMA	14,15	12.017,60
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	20,70	METRO CÚBICO	21,80	451,26
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
FURO EM CONCRETO, PARA ELEMENTO ESTRUTURAL DE LAJE, COM DIÂMETRO MAIORES QUE 158MM (6.1/4") E MENORES QUE 210MM (8.1/4"), EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE ANDAIME OU PLATAFORMA	6,00	METRO	276,10	1.656,60
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM CHUMBADOR QUÍMICO À BASE DE RESINA POLIÉSTER, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE BARRA	1,00	METRO CÚBICO	471,00	471,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 16MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	18,96	QUILOGRAMA	13,50	255,96
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	10,00	METRO CÚBICO	48,60	486,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
Guarda-corpo tubo ferro galvanizado, alt=1,10m, com barras verticais (1 1/2") a cada 1,50m e barras intermediárias de 1" e barra superior de 3"		5,00	METRO	271,70	1.358,50
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO		9,00	METRO QUADRADO	11,00	99,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO		9,00	METRO QUADRADO	37,90	341,10
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)		9,00	METRO QUADRADO	18,00	162,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA		10,00	METRO CÚBICO	12,10	121,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO		2,00	METRO CÚBICO	47,00	94,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP.12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO		26,36	METRO QUADRADO	61,75	1.627,73
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APOIADO MANUALMENTE		0,20	METRO CÚBICO	212,00	42,40
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO		0,20	METRO CÚBICO	637,30	127,46
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		3,98	METRO CÚBICO	825,50	3.285,49
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60		373,29	QUILOGRAMA	14,20	5.300,72
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020		9,00	METRO CÚBICO	21,80	196,20
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

FURO EM CONCRETO, PARA ELEMENTO ESTRUTURAL DE LAJE, COM DIÂMETRO MAIORES QUE 158MM (6.1/4") E MENORES QUE 210MM (8.1/4"), EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE ANDAIME OU PLATAFORMA	6,00	METRO	276,10	1.656,60
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM CHUMBADOR QUÍMICO À BASE DE RESINA POLIÉSTER, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE BARRA	1,00	METRO CÚBICO	471,00	471,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 16MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	18,96	QUILOGRAMA	13,50	255,96
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	5,00	METRO CÚBICO	48,60	243,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
Guarda-corpo tubo ferro galvanizado, alt=1,10m, com barras verticais (1 1/2") a cada 1,50m e barras intermediárias de 1" e barra superior de 3".	5,00	METRO	271,60	1.358,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	9,00	METRO QUADRADO	11,00	99,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	9,00	METRO QUADRADO	38,00	342,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	9,00	METRO QUADRADO	18,05	162,45
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				

Alto Jequitibá, 03 de Julho de 2024.

Autoridade Competente: DANIEL GUIMARÃES SATHLER